

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES
Enviado em: quinta-feira, 9 de abril de 2015 09:19
Para: 'engevelclimatizacao@gmail.com'
Assunto: ENC: Questionamento Concorrência 99/2015

À
Engevel

Prezados,

Segue resposta a seu pedido de esclarecimento:

1 - Informar se todos os equipamentos estão em funcionamento normal?

Resposta: Atualmente há contrato de manutenção mensal no estado do Rio Grande do Sul.

2 - Os equipamentos que não estiver em funcionamento quando iniciar os serviços serão de responsabilidade do BANRISUL o concerto e custos de todas as peças?

Resposta: Se houver equipamento desativado, os custos da reativação correrão por conta do Banrisul.

3 - Informar se em alguma das agências que está sendo licitado possui sistemas de ar condicionado e refrigeração do tipo VRV/VRF, Chiller, Torre de Refrigeração?

Resposta: Existem agências com sistema de condensação a água, porém esse panorama é de constante mutação, pois sempre há projetos em andamento para reformas de agências e/ou trocas de prédios. O mesmo pode se dizer de sistema VRV/VRF, há agências mais novas com esse sistema e também há novos projetos e implementações com esse tipo de sistema.



Gerencia de Licitações e Compras
Unidade de Licitações e Compras
☎ (51) 3025-5800 | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: engevel climatizacao [<mailto:engevelclimatizacao@gmail.com>]
Enviada em: quarta-feira, 8 de abril de 2015 11:46
Para: BANRISUL LICITACOES
Assunto: Questionamento Concorrência 99/2015

Bom dia
Prezados Senhores,
Encaminho abaixo nossos questionamentos ref a Concorrência 99/2015
Pergunta

1 - Informar se todos os equipamentos estão em funcionamento normal?

2 - Os equipamentos que não estiver em funcionamento quando iniciar os serviços serão de responsabilidade do BANRISUL o concerto e custos de todas as peças?

3 - Informar se em alguma das agências que está sendo licitado possui sistemas de ar condicionado e refrigeração do tipo VRV/VRF, Chiller, Torre de Refrigeração?

No aguardo

Obrig

Att

Licitações Engevel